
 

О регистрации кандидатов в депутаты 

земского собрания Большовского сельского 

поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по 

Большовскому семимандатному 

избирательному округу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Галай Ольги Николаевны, Давыдова Владимира Александровича, 

Жуковой Екатерины Леонидовны, Капустиной Галины Викторовны, 

Переверзевой Татьяны Ивановны, Толмачевой Любови Ивановны, Юдиной 

Любови Васильевны, самовыдвижения Рашидовой Екатерины Ивановны, 

избирательным объединением «Красненское местное отделение КПРФ» 

Ашурбекова Ашурбека Габибуллаевича кандидатами в депутаты земского 

собрания Большовского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» пятого созыва по Большовскому семимандатному 

избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской 

области и необходимые для регистрации кандидатов документы, 

Красненская территориальная избирательная комиссия установила 

следующее: 

- порядок выдвижения избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Галай Ольги Николаевны, 

Давыдова Владимира Александровича, Жуковой Екатерины Леонидовны, 

Капустиной Галины Викторовны, Переверзевой Татьяны Ивановны, 

Толмачевой Любови Ивановны, Юдиной Любови Васильевны 

самовыдвижения Рашидовой Екатерины Ивановны, избирательным 

объединением «Красненское местное отделение КПРФ» Ашурбекова 

Ашурбека Габибуллаевича кандидатами в депутаты земского собрания 

Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» пятого созыва по Большовскому семимандатному избирательному 

округу и представленные ими для регистрации документы соответствуют 

требованиям статей 37, 42, 44 Избирательного кодекса Белгородской 

области; 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26 июля 2023 г.                                                                                   № 22/131-1 



- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса 

Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения 

перечисленных кандидатов не осуществлялся; 

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса 

Белгородской области, уведомлениями кандидатов избирательные фонды 

кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных 

кампаний не производится. 

В соответствии со статьѐй 30, частями 1 и 2 статьи 46 Избирательного 

кодекса Белгородской области, Красненская территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями Большовской окружной избирательной комиссии 

по выборам депутатов земского собрания Большовского сельского поселения 

муниципального района «Красненский район» пятого созыва по 

Большовскому семимандатному избирательному округу постановляет:  

1. Зарегистрировать кандидатов в депутаты земского собрания 

Большовского сельского поселения муниципального района «Красненский 

район» пятого созыва по Большовскому семимандатному избирательному 

округу: 

1.1. Ашурбекова Ашурбека Габибуллаевича, 22 января 1960 года 

рождения, место рождения - село Кулиджа, Кайтагского района республики 

Дагестан, место жительства - Белгородская область, Красненский район, 

хутор Первомайский, образование – Белорусская ордена Октябрьской 

Революции и ордена Трудового Красного Знамени сельскохозяйственная 

академия, 1986, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – ИП Ашурбеков А.Г., имеющего судимость по ст. 

264 ч. 3 УК РФ, погашена, выдвинутого избирательным объединением 

«Красненское местное отделение КПРФ», в 09 часов 00 минут 26 июля 2023 

года. 

1.2. Галай Ольгу Николаевну, 26 ноября 1983 года рождения, место 

рождения – село Ездочное, Чернянского района, Белгородской области, 

место жительства - Белгородская область, Красненский район, село Большое, 

образование – Белгородский государственный институт искусства и 

культуры, 2012, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – Большовский Центр культурного развития, 

аккомпаниатор, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 09 часов 05 минут 26 

июля 2023 года. 

1.3. Давыдова Владимира Александровича 27 июня 1970 года 

рождения, место рождения – село Большое, Алексеевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, хутор Старый Редкодуб, образование – Губкинский 

горный техникум, 1989, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – ООО «АФ «Красненская», тракторист-машинист, 

выдвинутого избирательным объединением «Красненское местное отделение 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 09 часов 10 минут 26 июля 2023 года 



1.4. Жукову Екатерину Леонидовну 30 августа 1979 года рождения, 

место рождения – село Большое, Красненского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, хутор 

Старый Редкодуб, образование – среднее общее, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – МОУ «Большовская ООШ им. 

М.Д. Чубарых», повар, депутат земского собрания Большовского сельского 

поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую избирательным 

объединением «Красненское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», в 09 часов 15 минут 26 июля 2023 года 

1.5. Капустину Галину Викторовну 10 февраля 1972 года рождения, 

место рождения – город Старый Оскол, Старооскольского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, хутор Япрынцев, образование – Саратовский 

сельскохозяйственный техникум, 1991, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – временно неработающая, выдвинутую 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 09 часов 20 минут 26 июля 2023 года 

1.6. Переверзеву Татьяну Ивановну, 07 сентября 1973 года рождения, 

место рождения – хутор Старый Редкодуб, Алексеевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, хутор Старый Редкодуб, образование – Острогожское 

медицинское училище, 1992, основное место работы или службы, 

занимаемая должность/род занятий – ОГБУЗ «Красненская ЦРБ», 

медицинская сестра, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 

местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 09 часов 25 минут 26 

июля 2023 года.  

1.7. Рашидову Екатерину Ивановну, 11 февраля 1980 года рождения, 

место рождения - хутор Дальние Россошки Красненского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Большое, образование – среднее общее, основное 

место работы или службы, занимаемая должность/род занятий – МКУ 

«Административно-хозяйственный центр» Красненского района, ведущий 

специалист, выдвинутую путем самовыдвижения, в 09 часов 30 минут 26 

июля 2023 года.  

1.8. Толмачеву Любовь Ивановну 24 августа 1958 года рождения, 

место рождения – хутор Ближние Россошки, Алексеевского района, 

Белгородской области, место жительства - Белгородская область, 

Красненский район, село Большое, образование – Старооскольский 

кооперативный техникум Роспотребсоюза, 1978, основное место работы или 

службы, занимаемая должность/род занятий – ОПС Большое Алексеевского 

почтамта, почтальон, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», выдвинутую избирательным объединением «Красненское 



местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 09 часов 35 минут 26 

июля 2023 года 

1.9. Юдину Любовь Васильевну 01 июля 1967 года рождения, место 

рождения – село Новосолдатка, Алексеевского района, Белгородской 

области, место жительства - Белгородская область, Красненский район, село 

Большое, образование – Воронежский сельскохозяйственный институт им. К. 

Д. Глинки, 1990, основное место работы или службы, занимаемая 

должность/род занятий – Большовский центр культурного развития, 

художественный руководитель, депутат земского собрания Большовского 

сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», выдвинутую 

избирательным объединением «Красненское местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», в 09 часов 40 минут 26 июля 2023 года.  

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверение о 

регистрации кандидатами установленного образца. 

3. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайоную газету «Заря».  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 

 

 


